
SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2022 fecha : 30-05-2022 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   a Abril Hora : 11:01:12 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 1 
 161002  PROGRAMA : INVERSIÓN SECTORIAL DE SALUD                                                       

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  78 N°  74 N°  125 N°  143 N°  140 N°  189 

  10-02-2022 10-02-2022 14-02-2022 18-02-2022 21-02-2022 22-02-2022 

09 APORTE FISCAL                                                                          

      01  Libre                                                                                  

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

      

      05  Máquinas y Equipos                                                                     

31 INICIATIVAS DE INVERSIÓN                                                         -28.713.503 -32.219.596 -26.903.847 -140.881.750 -18.622.640 -48.615.521 

      02  Proyectos                                                                        -28.713.503 -32.219.596 -26.903.847 -140.881.750 -18.622.640 -48.615.521 

32 PRÉSTAMOS                                                                              

      06  Por Anticipos a Contratistas                                                           

            001  Anticipo Contratista                                                                                                                                                                                                                                             

33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                                                        28.713.503 32.219.596 26.903.847 140.881.750 18.622.640 48.615.521 

      02  Al Gobierno Central                                                              28.713.503 32.219.596 26.903.847 140.881.750 18.622.640 48.615.521 

            001  Servicio de Salud Arica                                                                                                                                                                                                                                          

            002  Servicio de Salud Iquique                                                                                                                                                                                                                                        

            004  Servicio de Salud Atacama                                                                                                                                                                                                                                   6.510.718     

            005  Servicio de Salud Coquimbo                                                                                                                                                                                                                                       

            006  Servicio de Salud Valparaíso - San 

Antonio                                                                                                                                                                                                                 

      

            007  Servicio de Salud Viña del Mar - 

Quillota                                                                                                                                                                                                                  

      

            008  Servicio de Salud Aconcagua                                                                                                                                                                                                                                      

            009  Servicio de Salud Libertador General 

Bernardo O'Higgins                                                                                                                                                                                                    

    2.368.363  

            010  Servicio de Salud Maule                                                                                                                                                                                                                                    27.936.082  25.746.541    

            011  Servicio de Salud Ñuble                                                                                                                                                                                                                                       34.664.511   

            012  Servicio de Salud Concepción                                                                                                                                                                                                                                  6.482.959   

            013  Servicio de Salud Talcahuano                                                                                                                                                                                                                                16.415.464     

 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0078_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0074_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0125_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0143_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0140_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0189_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2022 fecha : 30-05-2022 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   a Abril Hora : 11:01:12 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 2 
 161002  PROGRAMA : INVERSIÓN SECTORIAL DE SALUD                                                       

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  78 N°  74 N°  125 N°  143 N°  140 N°  189 

  10-02-2022 10-02-2022 14-02-2022 18-02-2022 21-02-2022 22-02-2022 

            015  Servicio de Salud Arauco                                                                                                                                                                                                                                       3.300.961  

            016  Servicio de Salud Araucanía Norte                                                                                                                                                                                                                                

            017  Servicio de Salud Araucanía Sur                                                                                                                                                                                                                               47.367.323   

            018  Servicio de Salud Valdivia                                                                                                                                                                                                                                    2.362.420   

            019  Servicio de Salud Osorno                                                                                                                                                                                                                                      5.286.521   

            020  Servicio de Salud del Reloncaví                                                                                                                                                                                                                               2.739.936   

            021  Servicio de Salud Aysén del General 

Carlos Ibáñez del Campo                                                                                                                                                                                                

   16.220.731   

            022  Servicio de Salud Magallanes                                                                                                                                                                                                                                  942.905   

            023  Servicio de Salud Metropolitano 

Oriente                                                                                                                                                                                                                    

    8.469.853  

            024  Servicio de Salud Metropolitano 

Central                                                                                                                                                                                                                    

 4.168.663 1.157.306  4.483.463  

            025  Servicio de Salud Metropolitano Sur                                                                                                                                                                                                                              

            026  Servicio de Salud Metropolitano Norte                                                                                                                                                                                                                      777.421      

            027  Servicio de Salud Metropolitano 

Occidente                                                                                                                                                                                                                  

     48.615.521 

            028  Servicio de Salud Metropolitano Sur - 

Oriente                                                                                                                                                                                                              

      

            042  Servicio de Salud Chiloé                                                                                                                                                                                                                                    5.124.751  24.814.444   

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0078_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0074_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0125_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0143_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0140_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0189_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2022 fecha : 30-05-2022 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   a Abril Hora : 11:01:12 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 3 
 161002  PROGRAMA : INVERSIÓN SECTORIAL DE SALUD                                                       

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  146 N°  197 N°  188 N°  244 N°  247 N°  253 

  07-02-2022 22-02-2022 22-02-2022 25-02-2022 25-02-2022 25-02-2022 

09 APORTE FISCAL                                                                       -5.771.729   

      01  Libre                                                                               -5.771.729   

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

      

      05  Máquinas y Equipos                                                                     

31 INICIATIVAS DE INVERSIÓN                                                          -159.836.873 -12.682.661 -5.771.729 -41.760 -1.557.837 

      02  Proyectos                                                                         -159.836.873 -12.682.661 -5.771.729 -41.760 -1.557.837 

32 PRÉSTAMOS                                                                        -2.481.136      

      06  Por Anticipos a Contratistas                                                     -2.481.136      

            001  Anticipo Contratista                                                                                                                                                                                                                                       -2.481.136      

33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                                                        2.481.136 159.836.873 12.682.661  41.760 1.557.837 

      02  Al Gobierno Central                                                              2.481.136 159.836.873 12.682.661  41.760 1.557.837 

            001  Servicio de Salud Arica                                                                                                                                                                                                                                      277.067    

            002  Servicio de Salud Iquique                                                                                                                                                                                                                                   24.885.332    149.544 

            004  Servicio de Salud Atacama                                                                                                                                                                                                                                        

            005  Servicio de Salud Coquimbo                                                                                                                                                                                                                                  5.175.093     

            006  Servicio de Salud Valparaíso - San 

Antonio                                                                                                                                                                                                                 

 61.905.340   41.760  

            007  Servicio de Salud Viña del Mar - 

Quillota                                                                                                                                                                                                                  

 28.198.290     

            008  Servicio de Salud Aconcagua                                                                                                                                                                                                                                      

            009  Servicio de Salud Libertador General 

Bernardo O'Higgins                                                                                                                                                                                                    

      

            010  Servicio de Salud Maule                                                                                                                                                                                                                                          

            011  Servicio de Salud Ñuble                                                                                                                                                                                                                                          

            012  Servicio de Salud Concepción                                                                                                                                                                                                                                     

            013  Servicio de Salud Talcahuano                                                                                                                                                                                                                                     

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0146_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0197_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0188_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0244_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0247_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0253_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2022 fecha : 30-05-2022 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   a Abril Hora : 11:01:12 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 4 
 161002  PROGRAMA : INVERSIÓN SECTORIAL DE SALUD                                                       

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  146 N°  197 N°  188 N°  244 N°  247 N°  253 

  07-02-2022 22-02-2022 22-02-2022 25-02-2022 25-02-2022 25-02-2022 

            015  Servicio de Salud Arauco                                                                                                                                                                                                                                    163.319     

            016  Servicio de Salud Araucanía Norte                                                                                                                                                                                                                           14.772.025     

            017  Servicio de Salud Araucanía Sur                                                                                                                                                                                                                                  

            018  Servicio de Salud Valdivia                                                                                                                                                                                                                                       

            019  Servicio de Salud Osorno                                                                                                                                                                                                                                    1.593.377     

            020  Servicio de Salud del Reloncaví                                                                                                                                                                                                                                  

            021  Servicio de Salud Aysén del General 

Carlos Ibáñez del Campo                                                                                                                                                                                                

      

            022  Servicio de Salud Magallanes                                                                                                                                                                                                                                     

            023  Servicio de Salud Metropolitano 

Oriente                                                                                                                                                                                                                    

      

            024  Servicio de Salud Metropolitano 

Central                                                                                                                                                                                                                    

      

            025  Servicio de Salud Metropolitano Sur                                                                                                                                                                                                                          12.405.594   1.408.293 

            026  Servicio de Salud Metropolitano Norte                                                                                                                                                                                                                            

            027  Servicio de Salud Metropolitano 

Occidente                                                                                                                                                                                                                  

      

            028  Servicio de Salud Metropolitano Sur - 

Oriente                                                                                                                                                                                                              

 23.144.097     

            042  Servicio de Salud Chiloé                                                                                                                                                                                                                                   2.481.136      

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0146_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0197_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0188_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0244_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0247_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0253_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2022 fecha : 30-05-2022 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   a Abril Hora : 11:01:12 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 5 
 161002  PROGRAMA : INVERSIÓN SECTORIAL DE SALUD                                                       

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto)  

  N°  299 N°  311 N°  363 N°  396 N°  412  

  21-03-2022 21-03-2022 22-03-2022 21-03-2022 21-03-2022  

09 APORTE FISCAL                                                                       -177.000 -92.000  

      01  Libre                                                                               -177.000 -92.000  

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

    -92.000  

      05  Máquinas y Equipos                                                                   -92.000  

31 INICIATIVAS DE INVERSIÓN                                                         -34.647.989 -20.251.142 -357.872    

      02  Proyectos                                                                        -34.647.989 -20.251.142 -357.872    

32 PRÉSTAMOS                                                                           -177.000   

      06  Por Anticipos a Contratistas                                                        -177.000   

            001  Anticipo Contratista                                                                                                                                                                                                                                          -177.000   

33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                                                        34.647.989 20.251.142 357.872    

      02  Al Gobierno Central                                                              34.647.989 20.251.142 357.872    

            001  Servicio de Salud Arica                                                                                                                                                                                                                                          

            002  Servicio de Salud Iquique                                                                                                                                                                                                                                        

            004  Servicio de Salud Atacama                                                                                                                                                                                                                                        

            005  Servicio de Salud Coquimbo                                                                                                                                                                                                                                 6.764.222      

            006  Servicio de Salud Valparaíso - San 

Antonio                                                                                                                                                                                                                 

41.584      

            007  Servicio de Salud Viña del Mar - 

Quillota                                                                                                                                                                                                                  

5.000.000 16.500.501     

            008  Servicio de Salud Aconcagua                                                                                                                                                                                                                                8.515.350      

            009  Servicio de Salud Libertador General 

Bernardo O'Higgins                                                                                                                                                                                                    

      

            010  Servicio de Salud Maule                                                                                                                                                                                                                                          

            011  Servicio de Salud Ñuble                                                                                                                                                                                                                                          

            012  Servicio de Salud Concepción                                                                                                                                                                                                                                     

            013  Servicio de Salud Talcahuano                                                                                                                                                                                                                                     

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0299_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0311_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0363_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0396_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0412_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2022 fecha : 30-05-2022 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   a Abril Hora : 11:01:12 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 6 
 161002  PROGRAMA : INVERSIÓN SECTORIAL DE SALUD                                                       

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto)  

  N°  299 N°  311 N°  363 N°  396 N°  412  

  21-03-2022 21-03-2022 22-03-2022 21-03-2022 21-03-2022  

            015  Servicio de Salud Arauco                                                                                                                                                                                                                                         

            016  Servicio de Salud Araucanía Norte                                                                                                                                                                                                                          7.848.710      

            017  Servicio de Salud Araucanía Sur                                                                                                                                                                                                                              357.872    

            018  Servicio de Salud Valdivia                                                                                                                                                                                                                                       

            019  Servicio de Salud Osorno                                                                                                                                                                                                                                         

            020  Servicio de Salud del Reloncaví                                                                                                                                                                                                                             3.750.641     

            021  Servicio de Salud Aysén del General 

Carlos Ibáñez del Campo                                                                                                                                                                                                

      

            022  Servicio de Salud Magallanes                                                                                                                                                                                                                                     

            023  Servicio de Salud Metropolitano 

Oriente                                                                                                                                                                                                                    

      

            024  Servicio de Salud Metropolitano 

Central                                                                                                                                                                                                                    

6.478.123      

            025  Servicio de Salud Metropolitano Sur                                                                                                                                                                                                                              

            026  Servicio de Salud Metropolitano Norte                                                                                                                                                                                                                            

            027  Servicio de Salud Metropolitano 

Occidente                                                                                                                                                                                                                  

      

            028  Servicio de Salud Metropolitano Sur - 

Oriente                                                                                                                                                                                                              

      

            042  Servicio de Salud Chiloé                                                                                                                                                                                                                                         

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0299_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0311_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0363_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0396_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0412_TR.pdf

